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[Henry Hansen.] 
er Hoyedtingsted i en selvstændig Rets- 
kreds, sammen med de Kommuner, der 
nævnes i Indstillingen fra Brønderslev B y- 
raad 홢 med Undtagelse af en enkelt Kom- 
mune, der heller ikke er medtaget i For- 
slaget til den nye Retskreds 홢, har udtalt 
sig for Oprettelse af Retskredsen og meget 
ønsket den. 

Endelig bliver Retskredsen jo ikke saa 
helt lille endda. Der findes i Forvejen 
19 Retskredse med under 20 000 Indbyggere. 
Ærø har endda kun 10 600 Indbyggere; da 
det er en 0, kan der dog her siges at være 
særlige Forhold til Stede. Men et andet 
Eksempel er Mariager Retskreds, der kun 
har 13 704 Indbyggere. Den nye Retskreds 
bliver altsaa nok en af de mindre, men ikke 
en af de mindste Retskredse. Naturligvis 
betyder det en ikke ringe Ulempe, naar en 
Bys og dens Oplands Befolkning er henvist 
,til Tingsted i en anden By, en Ulempe, der 
altsaa i dette Tilfælde kan afhjælpes ved 
nærværende Lovforslags Vedtagelse. 

Endelig spiller det økonomisk en Rolle 
ved Lovforslagets Gennemførelse, hvilket 
ogsaa fremgaar af Bemærkningerne, at det 
Embede, der nedlægges i Hjørring, er af 
lste Grad, medens det, der oprettes i den 
nye Retskreds, er af 2den Grad, hvilket 
betyder en aarlig Besparelse for Staten. 
Der er altsaa ikke Tale om flere Embeder 
eller om en Fordyrelse, men om Fasthol- 
delse af det samme Antal og om en Billig- 
gørelse. Naturligvis bliver der Tale om nogle 
øjeblikkelige Udgifter for Staten til Ind- 
retning af Kontorer paa det nye Tingsted. 
Brønderslev By har i øvrigt paataget sig 
det ikke ubetydelige Offer at tilvejebringe 
Bolig og Kontorer for Dommeren og stille 
dem til Raadighed paa rimelige Vilkaar. 

Alle Forhold taget i Betragtning kan 
mit Parti gaa ind for Gennemførelsen af det 
Lovforslag, som den højtærede Justitsmi- 
nister her har forelagt, og jeg skal derfor 
anbefale det til velvillig Behandling og Ved- 
tagelse her i Tinget. 

Nikoline Winther: Da det er et gam- 
melt Ønske fra Brønderslev, at man faar 
et Dommerembede, og da det er saa hel- 
digt, at Hjørring billiger det foreslaaede, 
har Venstre ikke noget at indvende mod Lov- 
forslaget, og jeg kan paa mit Partis Vegne 
anbefale det til Vedtagelse. 

Stein: Jeg skal paa mit Partis Vegne 
anbefale, at man stemmer for det forelig- 
gende Lovforslag. 홢 

Oluf Johansen: Det foreliggende Lov- 
forslag om Ændring i Lov om Rettens Pleje 
giver mig ikke Anledning til at gaa i En- 
keltheder, idet det kun gaar ud paa Opret- 
telse af det nye Embede og de dermed for- 
bundne Omlægninger. Vort Parti kan til- 
træde Lovforslaget, som imødekommer et 
længe næret Ønske fra Vendsyssel og i 
Særdeleshed fra Brønderslevegnens Befolk- 
ning. Vi anbefaler Forslaget til hurtig 
Fremme. 

Justitsministeren (Unmack Larsen): 
Jeg takker for den overordentlig velvillige 
Modtagelse, Lovforslaget har faaet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til. anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Tingets Dagsorden. 

Med Skrivelser af Dags Dato oversen- 
der Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Uddeling af Smør- 
rabatkort til trængende og 

Forslag til Lov om Krigsforsikring af 
Landbrugets Løsøre, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Folketin- 
get. Lovforslagene forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Jeg gør opmærksom paa, at det er min 
Hensigt med Tingets forventede Samtykke 
at sætte Lovforslaget om Uddeling af Smør- 
rabatkort til tre Behandlinger i Dag. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag Kl. 
15 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Uddeling af Smør- 

rabatkort til trængende. s 

Mødet hævet Kl. 13 55. 


